Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

___________________________________________________________

ПРИКАЗ

27.10.2025      № 658

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по астрономии,

истории, обществознанию,

праву и немецкому языку

На  основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада),  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа Олимпиады по астрономии,

истории, обществознанию, праву и немецкому языку (приложение 1).

2. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа Олимпиады по истории и

обществознанию  (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций внести информацию об

итогах Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0».

4. Шипицыну В.Н., ведущему специалисту Управления образованием, разместить

данный приказ на официальном сайте Управления образованием в разделе «Олимпиады и

конкурсы».

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием                                  К.К. Булатова

                                                                      Приложение 1

Рейтинг  победителей

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Астрономия
№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Ковальчук Матвей Владимирович МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 100 85

2.  Хохлов Денис Эдуардович МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 100 81

История
№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Бикбаева Диана Робертовна МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 5 63 40

2.  Чибисов Роман Валерьевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 5 63 39

3.  Лавров Матвей Максимович МАОУ «Гимназия города Юрги» 5 63 39

4.  Кондратьева Диана Евгеньевна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 5 63 39

5.  Головатов Арсений Дмитриевич МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 6 64 51

6.  Шеховалов Александр Васильевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 6 64 49

7.  Астафьев Фёдор Николаевич МБОУ «СОШ №2 г.Юрги» 6 64 49

8.  Чапаева Ульяна Вячеславовна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 6 64 49

9.  Соболева Екатерина Ильинична МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 6 64 47

10.  Ляльков Захар Дмитриевич МБОУ «СОШ №2 г.Юрги» 6 64 46

11.  Коновалов Яков Дмитриевич МБОУ «СОШ №14» 6 64 42

12.  Сопин Алексей Денисович МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 6 64 41

13.  Майорова Камилла Андреевна МБОУ «СОШ №14» 8 55 44

14.  Важдаев Михаил Андреевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 55 42

15.  Петроченко Диана Романовна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 55 37

16.  Холиков Роман Ильич МБОУ «Лицей города Юрги» 8 55 35

17.  Григорьева Арина Викторовна МБОУ «СОШ №14» 8 55 33

18.  Терешин Андрей Алексеевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 100 70

19.  Безруков Александр Алексеевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 100 63

20.  Марьяновская Ева Артуровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 100 62

21.  Бойков Матвей Дмитриевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 100 60

22.  Тиунова Полина Александровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 81 66

23.  Морозова Александра Павловна МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 81 64

24.  Шеховалов Арсений Васильевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 10 81 60

25.  Перфильева Мираслава

Алексеевна

МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 81 50

Обществознание

№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Асмадьярова Кристина

Рустамовна

МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 7 100 89

2.  Майорова Камила Андреевна МБОУ «СОШ №14» 8 100 91

3.  Бабурова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №14» 8 100 76

4.  Монастырёва Юлия Ивановна МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 8 100 74

5.  Зудов Дмитрий Антонович МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 67 60

6.  Кондратьева Дарья Евгеньевна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 9 67 51

7.  Островская Мария Павловна МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 50

8.  Валькова Александра Ивановна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 9 67 47

9.  Подзоров Григорий Романович МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 46

10.  Аникьева Елена Викторовна МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 45

11.  Марьяновская Ева Артуровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 44

12.  Шагдурова Ирина Соктоевна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 9 67 43

13.  Беспалова Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 43

14.  Киликеева Дарина Викторовна МБОУ «Лицей города Юрги» 9 67 41

15.  Тарабыкин Максим Андреевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 67 41

16.  Балуева Василиса Сергеевна МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 10 100 66

17.  Плотникова Злата Алексеевна МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 10 100 66

18.  Тиунова Полина Александровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 100 65

19.  Гапон Арина Артемовна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 63

20.  Кладов Валентин Алексеевич МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 63

21.  Корнева Полина Владиславовна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 10 100 61

22.  Гува Алена Сергеевна МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 10 100 61

23.  Буянова Ксения Ильинична МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 100 61

24.  Саидгасанова Елена Казбековна МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 10 100 60

25.  Бондарев Станислав Вячеславович МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 11 100 71

26.  Ананьина Альбина Анатольевна МБОУ «Школа №9 г.Юрги» 11 100 70

27.  Цицилина Мария Сергеевна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 11 100 70

28.  Толченицина Алиса Евгеньевна МБОУ «СОШ №14» 11 100 63

Право

№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Старицина Ксения Вадимовна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 10 50 44

2.  Плотникова Злата Алексеевна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 10 50 39

3.  Граф София Давидовна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 10 50 30

Немецкий язык

№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Смирнова Дарья Михайловна МАОУ «Гимназия города Юрги» 6 47 29

2.  Кудрявцева Анастасия Евгеньевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 30 19

3.  Маркова Кристина Дмитриевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 30 18

Приложение 2

Рейтинг  призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

История
№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Борзова Екатерина

Константиновна

МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 5 63 37

2.  Гуляев Захар Сергеевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 5 63 36

3.  Акулич Варвара Дмитриевна МБОУ СОШ 10 5 63 35

4.  Булатов Артем Романович МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 5 63 35

5.  Гува Станислав Вячеславович МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 6 64 36

6.  Алексеева Ирина Юрьевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 66 37

7.  Чернышов Юрий Сергеевич МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 7 66 36

8.  Домнина Мария Андреевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 66 36

9.  Нестерова Александра

Максимовна

МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 66 36

10.  Фассахиева София Романовна МБОУ «СОШ №14» 8 55 32

11.  Кузнецов София Максимовна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 55 32

12.  Колесников Фёдор Юрьевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 55 30

13.  Котова Полина Петровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 55 30

14.  Лиман Александр Евгеньевич МАОУ «Гимназия города Юрги» 9 100 59

15.  Бабакова Дарья Олеговна МБОУ «Лицей города Юрги» 10 81 47

16.  Солдатова Анна Евгеньевна МБОУ «Лицей города Юрги» 10 81 45

17.  Минубаева Алина Ильдаровна МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 81 48

18.  Чернега Андрей Андреевич МБОУ «Лицей города Юрги» 11 81 46

Обществознание
№

п/п

ФИО участника ОУ Класс Мак.

балл

Кол-во

набранных

баллов

1.  Кудрявцева Анастасия Евгеньевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 100 58

2.  Омельченко Кирилл Сергеевич МБОУ «Лицей города Юрги» 8 100 57

3.  Фассахиева София Романовна МБОУ «СОШ №14» 8 100 57

4.  Головатова София Дмитриевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 100 57

5.  Шестаев Иван Владимирович МБОУ «Лицей города Юрги» 8 100 56

6.  Григорьева Арина Викторовна МБОУ «СОШ №14» 8 100 56

7.  Вагнер Алексей Кириллович МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 100 55

8.  Кандан Лира Оолаковна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 9 67 40

9.  Лесников Матвей Романович МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 9 67 38

10.  Шабалина Ксения Константиновна МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 9 67 37

11.  Старицына Ксения Вадимовна МБОУ «Школа №9 г. Юрги» 10 100 59

12.  Трапезникова Елизавета

Дмитриевна

МБОУ «Лицей города Юрги» 10 100 58

13.  Бабакова Дарья Олеговна МБОУ «Лицей города Юрги» 10 100 57

14.  Баулина Елизавета

Константиновна

МБОУ «СОШ №2 г.Юрги» 10 100 57